
5

2 de abril de 2019N.º 64

ADMINISTRACIÓN PROVINCIAL

Número 804/19

EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE ÁVILA

secretaría General

A n u n c i o

DECRETO DE NOMBRAMIENTO, MIEMBROS DE LA JUNTA DE GOBIERNO DE LA 
DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE ÁVILA.

Se hace público para general conocimiento el Decreto de Presidencia núm. 2019/0740, 
de fecha 1 de abril de 2019.

De conformidad y en ejercicio de las atribuciones conferidas al Presidente, en los 
artículos 29.2 apartado a) y 107.2 del Reglamento Orgánico de la Corporación, 46.1 y 52.4 
del Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades 
Locales, aprobado por R.D. 2568/1986, de 28 de noviembre, y 35.1 de la Ley 7/1985, 
de 2 de abril reguladora de las Bases de Régimen Local,

RESUELVO

Primero. Nombrar miembro de la Junta de Gobierno de la Excma. Diputación Provincial 
de Ávila, a los Sres. Diputados: don Jesús Martín García (Partido Popular) y don Javier 
González Sánchez (Partido Popular).

Segundo. Notificar el presente decreto a los interesados conforme lo exigido 
en el artículo 40 y siguientes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento 
Administrativo Común de la Administraciones Públicas.

Tercero. Dar cuenta del presente decreto al Pleno en la primera sesión que celebre, 
surtiendo efecto desde la fecha de su preceptiva publicación en el Boletín Oficial de la 
Provincia de Ávila.

Ávila, 1 de abril de 2019.
El Presidente, Carlos García González.


